6. *tripudium*: cf. 1, 27, n. (*necesse, etc.*); Bücheler, *Umbria* (1883), 69.

6. *solistimum*: cf. 1, 27, n. (*necesse, etc.*); 1, 28, n. (*solidum*).

7. *divini quicquam*: cf. 2, 38: *aliquid divini*.

8. *tam*: the emendation of Thoresen (in *Nordisk Tidsskrift for Filologi*, 3 ser. 2 (1893), 37-38) to *fame* is unnecessary.

8. *coactum*: cf. 1, 27, nn. (*coactis; necesse, etc.*).

[469] 1. *argumento est*: cf. 1, 119, n. (*maximo est argumento*).

usos argumento est quod decretum collegi vetus habemus omnem avem tripudium facere posse. Tum igitur esset auspiciū (si modo esset ei liberum) se ostendisse; tum avis illa videri posset interpres et satelles Iovis; nunc vero inclusa in cavea et fame enecta si in offam pultis invadit et si aliquid ex eius ore cecidit, hoc tu auspiciū aut hoc modo Romulū

1. collegiū C (collogiū A¹, colligiū A²), vulg., Müller.

1. **decretum collegi**: the *decreta* of the augurs are mentioned also in *Leg.* 2, 31: *leges non iure rogatas* (sc. *quid religiosius quam*) *tollere, ut Titiam decreta collegi, ut Livias consilio Philippi consulis et auguris?* (and, in the same passage, the words: *quid magnificentius quam posse decernere ut magistratu se abdicent consules?*); *Liv.* 4, 7, 3: *augurum decreto perinde ac vitio creati honore abiere*; *Fest.* p. 161 M.: *pro collegio quidem augurum decretum est, etc.*; cf. Regell, *De Augurum publ. Libris*, 1 (1878), 23; Wissowa in *P.-W.* s.v. *augures* (1896), 2323. Other priestly colleges also promulgated *decreta* (cf. Wissowa, *Relig. u. Kultus d. Römer*, 2 ed. (1912), 395; 514), and, like the augurs (cf. *de Dom.* 39-40), *responsa*. May we perhaps consider this particular *decretum* the document referred to in the corrupt passage in 1, 28: *quod autem scriptum habetis favi (avi? or omni avi?) tripudium ferit?*

II. **omnem avem, etc.**: cf. 1, 27, n. (*neesse, etc.*); 2, 76; *Schol. Dan. Virg. Aen.* 1, 398: *multi tamen adserunt cygnos inter augurales aves non inveniri neque auguralibus commentariis eorum nomen inlatum, sed in libris reconditis lectum esse posse quamlibet avem auspiciū adtestari, maxime quia non poscatur. hoc enim interest inter augurium et auspiciū, quod augurium et petitur et certis avibus ostenditur, auspiciū qualibet avi demonstratur et non petitur, etc.*; Wissowa, *op. cit.* 530, n. 3. These references, however, apply to *auspicio* in general, and we are perhaps hardly justified in applying them to the type known as *tripudia*. For something connected with the wolf but corresponding somewhat to the *tripudium* from birds Wissowa, *op. cit.* 532, n. 5 cites *Plin.*